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Njésia Jo Fitimprurése Hand to Hand Against Nation Apathy-"H.A.N.A."

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 2023

Pérshkrimi i zérit

2023

2022

AKTIVET

Mijete monetare dhe ekuivalentét e tyre

4,664,566

2,029,547

Té drejta dhe interesi i arkétueshém

Kontribute té arkétueshme

Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

Investime financiare afat gjata

Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe

Toka, ndértesa dhe pajisje

2,274,911

Investime té tjera afat gjata

Totali i aktiveve

6,939,477

DETYRIMET

Té pagueshme

240,146

Déftesa té pagueshme

Kontribute té marra né avanceé

Grante

Premtime té kushtézuara pér té dhéné

Hua afat gjaté

Te tjera

1,693,389

Totali i detyrimeve

1,933,535

AKTIVET NETO

5,005,941

1,926,582

Té kufizuara

a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér
qéllime specifike me pércaktimin gé té ruhen apo té

b) Aktive té dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe
siguruar prej tyre burime té pérhershme té ardhurash

Té pakufizuara

Totali i aktiveve neto

5,005,941

1,926,582

Administratori
Besmira Lekaj




Njésia Jo Fitimprurése Hand to Hand Against Nation Apathy-"H.A.N.A."
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)

31 dhjetor 2023

Pérshkrimi i zérit

2023

2022

Ndryshimi ne aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat:

Té ardhura nga tarifat e anetaresimit

Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Te ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera te financimit

Te ardhura nga investimet apo dhurimet

12,569,629

7,864,923

Tarifat per sherbimet

Te ardhura nga aktivitetet tregtare

Te ardhura te tjera

15,000

Totali | té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

12,584,629|

Aktive neto té gliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve te programit

Realizimi i kufizimit per blerjen e pajisjeve

Perfundimi i kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto té gliruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet

(9,505,270)|

(5,938,341)

Leviz albania

(3.435,427)

European Endowment for Democracy

(3,584,496)

(2,502.914)

MPJ Luxenburg

(1,965,901)

Qendra Sociale ne Ndihme te Njerezve ne Nevoje

(1,551,000)

Ambasada Gjermane

(1,042,000)

ReWaste

(241,327)

THRIVE

(140,596)

Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme

(979.,950)

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

(9,505,270)

(5,938,341)

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

Ndryshimi né aktivet neto t& kufizuara:

3,079,359

1,926,582

Kontributet

Te ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té cliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A +B)

5,0

05,941

Aktive neto né fillim té vitit

1.9

26,582

Aktive neto né fund té vitit

3,0

79,359

Administratori
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Njésia Jo Fitimprurése Hand to Hand Against Nation Apathy-"H.A.N.A."
Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare (Metoda direkte)

31 dhjetor 2023

Nr

2023

2022

Pérshkrimi i zérave

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

2,635,019

7,864,923

Para té arkétuara nga kontribute té pakufizuara

12,584,629

7,864,923

Para té arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve

Grante | pagueshém / kthyeshém

(1,551,000)

Té paguara pér punonjésit dhe furnitorét

(8,398,610)

(5,938,341)

Interes | paguar

Interes dhe dividendé té arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute té kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime /
ndihma

Interesa dhe dividendé té kufizuar pér qéllime né terma afatgjaté

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

v

Rritje / Rénie neto e flukseve

2,635,019

1,508,845

Gjendje né fillim té periudhés

2,029,547

102,965

Vi

Gjendje né fund té periudhés

4,664,566

2,029,547

Administratori
Besmira Lekaj




Njésia Jo Fitimprurése Hand to Hand Against Nation Apathy-"H.A.N.A."

NIPT-L87818571F

Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare 2023

Nr Gjendje : Gjendje
Emertimi Shenim 01.01.2023 Shtesa Pakesime 31.12'2023
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri paisje 745,995 40,500 786,495
4 |Mjete transporti 0 0
S__|Kompjuterike 489.990] 1,097,000 1,586,990
6 |Mobilje orendi, etj 706,001 1,500 707,501
TOTALI 1,941,986 1,139,000 0 3,080,986
Amortizimi A.A.Materiale 2023
Gjendije Gjendje
Nr Emertimi Shenim 01.01.2023 Shtesa Pakesime 31.12.2023
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 126,099.00 128,062 254,161
4 [Mjete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 122,498 288,140 410,638
6 |Mobilje orendi 0 141,276 141,276
TOTALI 248,597 557,478 0 806,075
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2023
~ - Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Shenim 01.01.2023 Shtesa Pakesime 31.12.2023
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 619896 532,334
4  |Mijete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 367,493 1,176,352
6 |Mobilje orendi 706,001 566,225
TOTALI 1,693,389 0 0 2,274,911

Administratori
Besmira Lekaj




Njesia Jo Fitimprurese Hand to Hand Against Nation Apathy-"H.A.N.A."
NIPT-LB7818571F

4

Inventari analitik i aseteve té luajtshme dhe té paluajtshme i datés 31.12.2023

Amortizimi
. o Amort. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Njesi | Sasi | Cmim ﬂ._,_\ lere Shtese Pakesi n_amsm_m 3 zwmﬁm Akumul bﬂﬂi_n_ kontab kontab
b 47 | s 31.12.2022 jetor| 344222 | 31.12.23
1 Toka 0 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0 0 m_
3 Makineri levizese ,paisje, vegla, ey: 745,995| 40,500 0 786,495 126,099] 128,062 619,896| 532,334
1_|Mikser Audio analog me 8 kanale dhe me efekt Alto Live [cope 1| 40,102 40,102 40,102 20% 8,020 6,416 32.082 25,665
2 |Mikrofon Dynamic, Super cardioid per vokal P588, Dynan{cope 1 8,839 8.839 8,839 20% 1.768 1,414 7.071 5,657
3_|Antopolant | veteamplifikuar, 2 rrugesh, 400 wat, 12" LF+{cope 2| 79,112| 158,224 158,224 20% 31,645 25,316 126,579 101,263
4 |Mikrofon Mize, wireless per tu montuar ne kamera, ge op{cope 1] 54014 54,014 54,014 20% 10,803 8,642 43,211 34,569
5 |Kufje profesionale ATR3350i1S, Omnidirectional Condens{cope 1 8,661 8.661 8,661 20% 1,732 1,386 6.929 5,543
6 |Mikrofona cope 2 6.947 13,893 13,893 20% 2,779 2,223 11,114 8,892
7 |Aparat fotografik cope 1] 93,462 93,462 93,462 20% 18,692 14,954 74,770 59.816
8 |Video projektor Acer 5530 cope 1] 99,000 99,000 99,000 20% 19,800 15.840 79,200 63,360
9 |Monitor Samsung 27" cope 1| 27.000 27,000 27,000 20% 5,400 4,320 21,600 17,280,
10 |Skaner HP 8270 cope 1] 26.700 26.700 26,700 20% 5,340 4,272 21,360 17.088
11 |Ekran Projektimi 178x178 cope 1 9,000 9,000 9,000 20% 1,800 1,440 7,200 5,760
12 |Saldatrice Inverter MMA 230V/20-200A 1 cope 1 13,500 13.500 13,500 20% 2,700 2,160 10,800 8,640
13 |Freze dore pa bazament 500 W cope 1 5,350 5,350 5,350 20% 1,070 856 4,280 3,424
14 |Vidiator me goditie me 2 baten 16.8V/2 cope 1 8.600 8,600 8,600 20% 1,720 1,376 6,880 5,504
15 |Sharre me lama vertikale 800W cope 1 5,750 5,750 5,750 20% 1,150 920 4,600 3.680!
16 |Tronkatnce me disk 1400W, 210 mm cope 1 9 600 9,600 9,600 20% 1,920 1,536 7.680 6.144)
17 |Maske saldimi me fotoelemente e verdhe cope 1 5,300 5,300 5,300 20% 1,060 848 4,240 3,392,
18 |[Kamer Go Pro cope 1] 43.500 43.500 43,500 20% 8.700 6.960 34.800 27,840
19 [Lente (aparat) Sigma 28-70mm cope 1| 98,500 98,500 98,500 20% 19,700, 98.500 78,800
20 |Megafon ER-66S cope 1 17,000 17,000 17.000 20% 3,400 17.000! 13,600
20 |Printer/ Scaner/ Fotokopje EPSON cope 1| 40,500 40.500 40.500 20% 4.083 0 36.417
0 0
0 0
0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0 0 0 0
5 Kompjuterike 489,990] 1,097,000 0 1,586,990 122,408 288,140] 367,493 lll_i 76,352
1 |Printer HP Laser MFP 137inw cope 1 19,490 19,490 19,490 25% 4,873 3,654 14,618 10.963|
2 |Laptop Dell 3593cit cope 4] 111,000 444 000 444,000 25% 111,000 83.250 333,000 249,750
3 |HDD ext Seagate 11B cope [ 7.500 7,500 7.500 25% 1.875 1,406 5.625 4219
4 |RAM 20gbDDR4 cope 1[_19.000] 19,000 19.000 25% 4,750 3,563 14.250 10.688
5 |INSTALIME KAMERASH cope 1| 55.000 55,000 55,000 25% 0] 55000
% |Laptop HP ProBook 450 G Intel Core i5-1235U 4 4GH_|cope 10| 78.333 940,000 940,000 25% 177.055 0] 762945
7 [KUFJE TRUST PRIMO HEADSET 21655 cope 10 583 7.000 7.000 25% 1.318 0 5681
5 TMouse Wireless HP 150 New Black cope 10| 2.083 25,000 25,000 25% 4,709 o] 20291
3 |Windows 10 Professional Single Time Use, cope 10 5,833 70.000 wo_oow 25% 13,185 w mm.ﬂw
0 0 0
= Mobije orend] Zyre o 706,001 1,500 0 707,501 0| 141,276] 706,001 ||\:3.-u




1 |Rafte ndares cope 10| 10,280 102 800 102,800 20% 0 20,560 102.800 82.240
2 (Blender FUEGO GS-603A cope 1 5,990 5,990 5,990 20% 0 1,198 5,990 4,792
3 |Bolier Tessy GCVB04420B11TS cope 1| 13,890 13,890 13,890 20% 0 2,778 13,890, 11,112
4 |Frngorifer FUEGO FGTM217W cope 1| 20,690 20,690 20,690 20% 0 4,138| 20,620 16,552
5 _|Ventilator Fuego DEES-65B cope 1| 19,990 19,990 19,990 20% 0 3,998| 19,990 15,992
6 _|Tavoline zyre kend, ngj arre (10317) cope 4] 7500 30.000 30,000 20% 0 6.000 30.000 24.000
7_[Stativ mikrofoni me baze tripod VLS 100MSB, Professiondcope 1| 7.093 7,093 7.093 20% 0 1.419 7.083 5674
8 |Kabull dhe fisha XLR-XLR gjatesia 20m TOUR13630L20{cope 2| 5.401 10,802 10.802 20% 0 2,160 10.802 8.642
9 |Sfond panel jeshil | montueshem per foto e video 213x15{cope 1] 10,500 10,500 10,500 20% 0 2100 10.500 8.400
10 |Grrila dntaresh cope 15 4,712 70,680 70,680 20% 0 14,136 70.680 56.544
11 |Cope basem (Mbulese Tavolinash) ml 37 700 25,900 25,900 20% 0 5,180 25.900 20,720
12 |Tavoline Ping-Pongu cope 1| 36.500] 36,500 36.500 20% 0 7.300 36,500 29.200
13 [Stativikambalec cope 3] 11.999 35,996 35.996 20% 0 7.199 35,996 28,797
14 |Drite per studio cope 1| 33.862 33,862 33.862 20% 0 6,772 33.862 27.090
15 |Germa forex set 1| 21.600 21,600 21,600 20% 0 4,320 21,600 17,280
16 |Germa forex set 1 6,000 6,000 6,000 20% 0 1,200 6,000 4,800
17 |Pexiglas distancator cope 1 7,200 7.200 7,200 20% 0 1,440 7,200 5,760
18 |Roll up (Mekanizem Banen) cope 2 5,640 11,280 11,280 20% 0 2,256 11,280 9,024
19 |Lente (aparat) cope 1] 56,835 56,835 56,835 20% 0 11,367 56.835 45,468
20 |Raft per dosje cope 1| 12,000 12,000! 12,000 20% 0 2.400 12,000 9.600
Inventar | imet:

21 |Ngrohese panel Fuego PN-2000 cope 4 3,490 13,960 13,960 20% 0 2,792 13,960 11,168
22 |Ibnk Anete 2864 Bronx cope 1 4,990 4,990 4,990 20% 0 998| 4.990 3.992
23 |Plitke dyshe Fuego JB-2011S cope 1 4,490 4,490 4,490 20% 0 898| 4,490 3.592
24 |Grile Fuego KJ-208 cope 1 4,990 4,990 4,990 20% 0 998 4,990 3,992
25 |Karnge zyre me rrota+krah-gn (50763) cope 4 4,890 19,561 19,561 20% 0 3912 19.561 15,649
26 |Stativ Alumini per altopalant VLS140SSB, Professional afcope 2 4,910 9,820 9.820 20% 0 1,964 9.820 7,856
27 |Kabull dhe fisha XLR-XLR gjatesia 10m TOUR13630L20§cope 2 4,254 8,508 8,508 20% 0 1,702 8,508 6,806/
28 |Printim baner cope 2 3,000 6,000 6,000 20% 0 1,200 6.000 4,800
29 |Bateri (aparati) cope 3 4,421 13,262 13,262 20% 0 2.652 13,262 10,610
30 |Adaptor (aparat) cope 1 3.158 3,158 3.158 20% 0 632 3,158 2.526
31 |Zmenluese mini 130 W pajisur me cope 1 3,400 3,400 3,400 20% 0 680 3,400 2,720
32 |Zmeriluese drejtekendore 320W, 180 x cope 1 4,770 4,770 4770 20% 0 954 4,770 3.816
33 [Trapan me goditje 650W me mandrino v cope 1 3.850 3,850 3,850 20% 0 770 3.850 3.080
34 |Elektrogure 710W/115mm cope 1 3,400 3,400 3.400 20% 0 680 3.400 2,720
35 |Torce Saldimi me bombu butani & centil cope 1 3,400 3,400 3,400 20% 0 680 3,400 2,720
36 |Tabele e bardhe, 90x120 cm, kornize alumin (17310) cope 1 4,268 4,268 4,268 20% 0 854 4,268 3.414
37 |Abazhur cope 6 5,000 30,000 30,000 20% 0 6,000 30,000 24,000
38 |Shkalle drun cope 1 4,500 4,500 4,500 20% 0 800 4,500 3,600,
39 |Karte momene cope 1 4,900 4,900 4,900 20% 0 980 4,900 3,920
40 |Termometer dixhital CK-T1501 cope 2 7.583 15,166 15,166 20% 0 3.033 15,166 12,133
41 [Kosha metalik cope 3 500 1,500 1,500 20% 0 76 0 1,424
0 0]

TOTALI 1,941,986 | 1,139,000 0 3,080,986 0 248,597 557,478 | 1,693,389 | 2,274,911 _

Administratori
Besmira Lekaj -
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I Informacion i pergjithshem mbi aktivitetin ¢ subjektit.

118131857 1Fme date 01.03.2015me drejtore ekzekutiveZj.Besmira Lekaj ne adresen, Rr : Faik

l\on{ca.Nd.l3.kali 2 ,Shkalla 1 Lezhé.

?elhml dhc objekti‘vat € veprimiarise se kesaj organizate jofitimprurese jang:
e edukqje koml{mtelet dhe strukturat (publike/jo publike) me rendesine e perfshirjes se qyletareve

ne vendim marrje persa 1 perket jetes sociale (qendrime), ekonomike, (punesim) dhe politike

(geverisje vendore) te vendit \

Te §hf:rbeje si nc.ierlidhes i potencialeve komunitare, vecanerisht rinore dhe|mundesive te tyre per

zhwlllm. nepermjet menyrave inovative ge inkurajojne pjesmarrje domclhc‘lcse ne jeten sociale,

ekonomike dhe politike te shoqgerise.

O‘riganizimi i shoqates eshte ne perputhje me Ligjin Nr.8788 dt 07.05.2001 per Organizatat Jo
Fitimprurese si dhe statusin e shoqates.

|
)
Shogata Hand to Hand Against Nation Apathy-"H.A.N.A."eshte themeluar si O.J.F m‘\Nipl

}
2. Politikat kryesore kontabile \
Hartimi [ pasqyrave financiare te subjektit HANA eshte bere m\a‘ perputhje me Ligjin nr.25/2018
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, Standardi kombétar f\kontabilitetit (& organizatave jo
fitimprurése (SKK PER OJF-TE) si dhe Urdhérin nr. 62 daté 17.0952015 pér shpalljen e standardit
kombétare té kontabilitetit té¢ OJF-ve, dhe zbatimin e detyrueshém té tij skk pér ojf-té.
Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze t& rregjistrimeve kontabel te
mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 8238 date 07.05.2001 “Pér
organizatat jofitimprurése”. Organizatat Jo Fitimprurése (mé poshté O4) zhvillojné veprimtari
jofitimprurése dhe né t& miré e interes té publikut, ashtu si pércaktohet né ligiin e sipérpérmendur.
Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne Sy ndartet Kombetare te
Kontabilitetit per Organizatat Jo Fitimprurese.
Objektivi i pasqyrave financiare t€ pérgatitura sipas kétij Standardi éshté dhgnia e informacionit
rreth pozicionit financiar, performancés dhe fluksit (& mjeteve monetare ( Organizatave Jo
Fitimprurése, té dobishém pér qéllime (€ pérgjegjésis¢ dhe vendimmarrjes sé pérgoruesve & kétyre
pasqyrave financiare.
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatit
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK te permir& uara kerkon
perdorimin e disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge ynanaxhimi i
Shogerise te jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te c\al kerkojne

- mbi bazen e

nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozjnet jane te
rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime.

Si gender nuk kemi gellim krijim dhe perdorimin e fitimit.Veprimtaria jone eshte ne b.\r.e te ligjit
mbi organizatat jo fitimprurese. . e W
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, jflne ne funksion te gellimit te veprilntarise qe
bejme. Fondet e paperdorura kalojne per llogari te vitit te ardhshem.. ilr)

Mbaijtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjislrimel_ l.<on'1abel dhe sistemin ¢ tij, mbahen ne menyre
te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit. :

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare

bwH



k.
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2.1Aktivet

Mjetet Monetare perfshijne mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, investime né
tregun e parasé dhe uegje 1é tjera shumé likuide me kontrata jo mé (& gjata se tre muaj ne vleren
neto.

Té drejta ¢ ar Letueshmeperfshum. kérkesa 1€ arkéueshme afatshkurtra (klienté), kérkesat ¢
arkétueshme nga ny.\Sl (& tjera (& grupit, kérkesat e arkétueshme nga njési ekonomike mbi (€ cilat
ushtrohet njé ndikim|i ndjeshém apo ku ka investime é tjera financiare, kérkesa té arkétueshme nga
palé (& jera té lidhura (debitoré ¢ tjeré te tjere) te paragitura me kosto e amortizuar minus ndonjé
zhvlerésim (€ mundshém si dhe llogari/kérkesa & arkétueshme afatgjata pér kapitalin aksionar (&
autorizuar e (& emetuar, por (& papaguara.

Shpenzime (¢ parapaguaraparagesinshuma (é paguara né avancé pér shpenzime té periudhave (e
ardhshme ato vleresohen me kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim (€ mundshém.

Aktiver Afatgjata Maleriah/:, ' Ne bilanc AAM perfshijne Toka dhe ndértesa, impiante dhe
makineri,té tjera Instalime ghe pajisjeqe paraqgiten me kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim
1€ mundshém si dhe parapagime pér aktive materiale dhe né proces qe paragiten me vlera nominale
e shumés sé parapaguar. /

Investime te tjera afv é/'ala (AAJM) jané aktive té identifikueshme jomonetare pa pérmbajtje fizike.
té mbajtura pér qél'/.ﬁ\ prodhimin e produkteve ose furnizimin e mallrave ose shérbimeve, pér t'ua
dhéné me gira (& v¢téve ose pér géllime administrative ato paragiten me Kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe n?bnjé humbje té€ akumuluar nga zhvlerésimi

2.2Detyrimet |

Detyrime afafshkurtra perfshijneTitujt e huamarrjes, Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé, Té
pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit , Déftesa té pagueshme, Té pagueshme ndaj njésive
ekonomike prenda grupit, Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése te
paraqitura me kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t€ mundshém si dhe arkétime né avancé
pér porosi[l?e paragitura me vleren nominale e shumés s€ arkétuar né avancé, Té pagueshme ndaj
punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore, Té pagueshme pér detyrimet tatimore te
paraqilur{ me Kosto e amortizuar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuaraperfshijne Detyrimet pér shpenzimet e pérllogaritura té
pagueshrne né periudhén pasardhése dhe paraqiten me kosto te amortizuar.

Té ardhura (¢ shtyra perfshijne Shuma né para (ose aktive & tjera) (& marra né avancé, pér té cilat
ekziston detyrimi i ofrimit té furnizimit me mallra ose shérbime né periudhén pasardhése. Kétu
pérfshihen edhe grandet geveritare ose jo qeveritare dhe paragiten me kosto te amortizuar.

Detyrime afatgjata perfshiné Titujt e huamarrjes, Detyrime ndaj institucioneve té kredisé, Té
pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit , Déftesa té pagueshme. Té pagueshme ndaj njésive
ekonomike brenda grupit, Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése te
paragitura me kosto ¢ amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t&¢ mundshém si dhe arkétime né avancé
pér porosi te paragitura me Vleren nominale e shumés sé
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punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore, Té pagueshme pCr detyrimet tatimore te
paragitura me Kosto e amortizuar te kerkueshme per nje afat mbi 12 muaj.

Té pagueshme pér shpenzime 1é konstatuara Detyrimet pér shpenzimet c pérllogaritura €
pagueshme pas 12 muajve pas datés sé raportimil.

3 Aktivet Neto

2.3.1 Aktive neto tekufizuara

Jané burime & kufizuara nga donator/ét. Kufizimet e donatoréve mund té kérkojné q¢ burimet e
pérdoren né njé periudhé t& mévonshme ose pas njé date (& caktuar (kufizim né koh¢), ose ato
burime t& pérdoren pér njé qélli m técaktuar (kufizimi i géllimit), ose té dyja bashké, p.sh. dhuratat
né mjete monetare apo aktive (é tjera me pércaktimin qé téinvestohen pér (& siguruar njé burim (e
ardhurash pér njé afat & caktuar dhe gjithashtu, kjo ¢ ardhur té pérdoret pér njé qéllim técaktuar. Sa
mé sipér jané kufizime né kohé dhe né qéllim. Kéto dhurata shpesh quhen dhurata me afat.

2.3.2 Aktivet neto té pakufizuara

Zakonisht jané rezultat i ofrimit té shérbimeve, prodhimit dhe shpérndarjes s¢ mallrave, marrjes sé

kontributeve & pakufizuara, marrja e dividendéve apo interesave né aktive qé gjenerojné 1¢ ardhura,
pakésuar me shpenzimet géndodhin gjaté ofrimit té shérbimeve, prodhimit dhe shpérndarjes sé
mallrave, krijimit & fondeve dhe realizimit (& funksioneveadministrative. Té vetmet kufizime né
pérdorimin e aktiveve neto té pakufizuara jané ato kufizime gé burojné nga natyra ¢ veté
organizatés,mjedisi né (€ cilin ajo operon dhe géllimet e specifikuara né statutin e themelimit 1€ saj
apo né aktet e tjera ligjore dhe nénligjore si dhe kufizime gé burojné nga marréveshjet kontraktuale
me furnitorét, kreditorét dhe té tjeré palé té lidhura me organizatén né rrjedhén e aktivitetit t¢ saj.

Pozicionet e llogarive te pasqyrave shfagen si me poshte :

LAKTIVET
Aktivi éshté njé objekt ose e drejté ekonomike e kontrolluar nga OJF-ja, i cilika ardhur si rezultat i

ngjarjeve (& shkuara: dhenga pérdorimi, i & cilit priten né t€ ardhmen pérfitime ckonomike ose
forma té tjera té mundshme té pérfitimeve.

-Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Aktivet monetare

Zeri mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre perfshin, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Mjete Monetare (Gjendja Banka Credins Monedha ALL)4,664,566leke.
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- Makineri levizese .paisje, vegla, etj: 532,334 leke.
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- Pajisje Kompjuterike 1,176,352 leke.

- Mobilje, orendi zyre etj 566,225 leke.
IL.Detyrimet

Detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar ¢ OJF-sé jané detyrime aktuale (€ cilat: kan¢ lindur
nga ngjarje & shkuara; dheshlyerja e tyre pritet té shogérohet né (€ ardhmen me daljen e

perfitimeve ekonomike apo té llojeve té tjera té pérfitimeve témundshme
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme. Me date 31.12.2023 ato detajohen si me poshte :

- Te pagueshme 240,146 leke.

Te pagueshme ndaj Furnitoreve 50,995 leke

- Te pagueshme ndaj punonjesve

- Te pagueshme per sig shoq. Shend ,Tap,Tat ne burim etj 185,401 leke
ITII.Aktivet Neto
Aktivi neto éshté diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve € OJF-sé né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar. Aktivet neto,
mbéshtetur né ekzistencén ose mungesén e njé kufizimi té vendosur nga donatori, ndahen né:

- aktive neto € kufizuara, dhe
- aktive neto € pakufizuara

-Totali i Aktiveve Neto 5,005,942 leke.

IV. TE ARDHURAT

Te ardhurat vijne nga financime per aktivitete te kryera nga OJF sipas projekteve dhe
donacione tendryshme te ilustruara ne pasqyren si me poshte

ToH
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Nr rend |Institucioni Viera)
1 INSTITUTI SHQIPTAR | MEDIAS 28,550
2 TRESORERIE DE L'ETAT 1.589.004
3 EMBASSY OF SWEDEN IN TIRANA 252,668
4 TRESORERIE DE L'ETAT 523.627
5 FONDS EUR RP LA DEM/FEDEM 1,612.500
6 KLARA LUKU 33,000
7 EMBASSY OF THE FEDE RAL REPUB 1,042,862
8 RESEAU EXPRESS JEUNES- YOUTH 37,143
9 RESEAU EXPRESS JEUNES- YOUTH 1.541
10 |HET ACTIEFONDS 26,650
11 QENDRA STREHA 23,500
12 |LUSH RETAIL LIMITED 238.514
13 |MINISTERIE VAN BUITENLANDSE ZAKE 5,165,657
14 |INST PER DEMOKRACI DHE NDERMJET 1,510,412
15 |HEINRICHBOLL STIFTUNG EV 15.000
16 [FONDS EUR RP LA DEM/FEDEM 517.000

12,617,629

VI. Shpenzime per aktivitetet

Shpenzimet
Shpenzimet per aktiviteteve detajohen si me poshte:

Detajimi i shpenzimeve qe i perkasim vitit aktual per aktivitetet dhe administrimi
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te Konstatuara. Shpenzimet jane ngarkuar ne

llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin dhe jane per gellimet per te cilen jane
dhene fondet.

MPJ
71 EED SHOQ QEN REWASTE | THRIVE 3 a1
Shpenzime LUX oG Gjithsej
NDIHME TE AMB.
NJEREZVE | GJERMANE
Shpenzime Pagash 3.104.214 1.461.055 82,687 4.647.956
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Shp. Per Sig. Shoq 27.266 27,266
Shpenzime Qeraje + Tatim 318,064 318,064
Pagese Eksperti 28.994 238.960 30,643 298,597
Transport Lokal 87.756 71752 159.508
Kancelari 3.500 5:325 8.825
Promovim online 14,495 92.546 107.041
Komisione bankare 14513 8.651 23.164
Tatim burim qera .
Internet 13.010 13.010
Energji 6.149 6.149
Uje 6,908 6.908
Shpenzime administrative
Shpc.nzimc katering/ 77.029
ushgimore 17.900 149,659 ! 244588
alin Org Fartmere 1,551,000 1,551,000
Blerje Aktivesh Makineri,
Pajisje. Vegla 40,500 1,042,000 1.082.500
Dhurate Per Stafin 30.744 30744
Te tjera shpenzime utilitete
dhe te tjera 979,950
TOTALI 3,584,496 | 1,965,901 | 1,551,000 1,042,000 241,327 | 140,596 9,505,270
Hartoi Pasqyrat Financiare Administratori

Kontabilist i Miratuar
Marjeta Simoni
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Besmira Lekaj
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| Subjekti : Hand to Hand Against Nation Apathy-"H.A.N.A."

Nipt : L87818571F Daté, 25.03.2024

DEKLARATE

Deklaroj se subjekti OJF 'H.A.N.A"
Ka hartuar pasqyrat financiare (€ vitit 2023 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Znj. Marjeta Simoni  Me licence nr. LN - C-0021-23

Perfagesuesi Ligjor

Besmira Lekaj
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